
Determina  

 

Oggetto: Affidamento incarico di Revisore legale dei conti per il triennio 2021 - 2023 - 
Determina a contrarre. 
 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- si rende necessario affidare l’incarico di REVISORE LEGALE DEI CONTI per il triennio 
2021/2023 in applicazione dell’art. 2409-bis c.c., art. 3, comma 2 del D.Lgs 175/2016 
(TUSP – Testo Unico in materia di Società a partecipazione pubblica), nonché dell’art. 
14 del D.Lgs 39/2010 come risulta dall’Assemblea dei Soci di ATAM SpA del 9.05.17;  

- l’importo del compenso per il presente incarico professionale è stabilito in € 5.900,00 
(cinquemilanovecento/00) per ciascuna annualità, oltre Iva e contributi previdenziali; 

- per selezionare tale figura si ritiene opportuno indire una selezione pubblica; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di procedere con l’affidamento dell’incarico in oggetto mediante pubblicazione per 15 
giorni consecutivi sul sito di ATAM SpA sez. Amministrazione Trasparente “Bandi di gara 
e contratti”;  

• di approvare lo schema di “Avviso di selezione”; 

• che le candidature pervenute nei termini e con le modalità indicate saranno esaminate 
dal Collegio Sindacale di ATAM SpA che effettuerà una valutazione comparativa dei 
Curriculum Vitae formativo e professionale; l’incarico sarà conferito dall’Assemblea dei 
soci di ATAM SpA, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39 su proposta 
motivata del Collegio Sindacale; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessari. 
 

Arezzo, lì 26 aprile 2021  

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


